INDICAÇÃO Nº 15/2025

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito que junto à Secretaria
competente, Indicação para a limpeza da praça no jardim nova pilar.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal iniciativa venho por meio desta
indicação solicitar a atenção de Vossa Senhoria para a necessidade urgente de
limpeza da praça localizada no Jardim Nova Pilar, bem como de toda a área ao
redor da creche situada no mesmo bairro, com o objetivo de promover a saúde,
segurança e bem-estar da comunidade.

A realização da limpeza dessas áreas é uma medida
essencial para garantir a qualidade de vida dos moradores e a preservação do
ambiente urbano, também, indicando o início do ano letivo sendo crucial para a
segurança das mães e dos alunos. Solicito que sejam tomadas as providências
necessárias para que a limpeza seja efetuada com a maior brevidade possível.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2025.

Assinado eletronicamente
LURIAN GABRIEL RIBEIRO DA SILVA

Vereador – REPUBLICANOS